
      PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 

           Praça Manoel Leite Lemos, 115 – Telefone (35) 3525-1522 – CNPJ 17 894 064/0001-86 

          CEP 37910-000 – Delfinópolis – Minas Gerais 
 
 

1 
 

      

PORTARIA N.º 173/2024, DE 28 DE JUNHO DE 2024. 

 

DISPÕE SOBRE A POSSE DOS CANDIDATOS APROVADOS 

NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 NO PERIODO DE 05 A 

28 DE JUNHO DE 2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

    SUELY ALVES FERREIRA LEITE LEMOS, PREFEITA MUNICIPAL DE 

DELFINÓPOLIS, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

 

   CONSIDERANDO a homologação do Concurso Público n.º 001/2022, pelas 

Portarias n.º 118/2023 de 26 de maio de 2023 e n.º 132/2023 de 21 de junho de 2023, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

   Art. 1.º - Dar posse ao candidato aprovado no Concurso Público n.º 001/2022, 

conforme relação abaixo: 

 

NOME DO(A) 

CANDIDATO(A) 
NOME DO EMPREGO   

DATA DA 

POSSE 

Oderly de Oliveira Junior Operador de Máquinas 10/06/2024 

 

  Art. 2.º - Os servidores mencionados no art. 1.º tomaram posse para cumprimento de 

estágio probatório de 03 (anos) no emprego efetivo. 

 

  Art. 3.º - Desclassificar os candidatos aprovados no Concurso Público n.º 001/2022, 

que não compareceram no prazo estipulado na convocação e/ou por desistência, conforme relação 

abaixo: 

 

NOME DO(A) 

CANDIDATO(A) 
NOME DO EMPREGO MOTIVO 

Fernanda Cristina Alves e Silva 
Dentista – Distritos Olhos D’água da 

Canastra e Babilônia 
Desistência 

Rodrigo Baeta da Frota 
Dentista – Distritos Olhos D’água da 

Canastra e Babilônia 
Desistência 

 

Art. 4.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. 

 

   Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 28 de Junho de 2024. 

 

 

 

 

SUELY ALVES FERREIRA LEITE LEMOS 

PREFEITA MUNICIPAL 

http://pt.wikipedia.org/wiki/Ficheiro:Delfinopolis_brasao.JPG

		2024-06-28T07:44:09-0300
	SUELY ALVES FERREIRA LEITE LEMOS:33962111620




